
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 18 V LXT
Kapaciteti i magazinës� 110
Gjatësia e gozhdës� 15-50 mm
Tipi i gozhdës� gozhdë 18 GA (të a.q. gozhdë brad)
Dimensionet (G×Gj×L)� 263 x 111 x 301 mm
Pesha*¹� 3,0 kg

*¹ Me akumulator BL1860B

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 E përshtatshme për aplikime me punë të lehtë deri në të mesme ku 
përfundimi i pastër është i rëndësishëm, duke e përfshirë: instalimin e 
formacioneve dhe kornizave dekorative, mbajtjen e pjesëve ndërkohë 
që ngjitësi thahet, sigurimin e pjesëve të pasme të dollapëve... 

•	 Performancë e shkëlqyer me tempo të shpejtë me ndjesi 
funksionimi pneumatik falë mekanizmit me sustë ajri

•	 Rregullimi i thjeshtë i thellësisë së nguljes, me ndihmën e rregullatorit 
e mundëson një gamë të gjerë aplikimesh për përfundimin e punimeve

•	 Hundëz e hollë për vendosje të saktë të gozhdëve
•	 • Dritë e integruar LED për shikueshmëri më të 

mirë në zonat me ndriçim të dobët

 

E DISPONUESHME SI
DBN501Z pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 82 dB(A), Niveli i fuqisë së 
tingullit: 93 dB(A), Niveli i vibrimit: 2,5 m/s2

Rekomandohet: BL1815N, BL1820B, BL1830B, BL1840B, 
BL1850B, BL1860B

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

18 V LXT
DBN900
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator

18 V LXT
DFN350
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator 

18 V LXT
DPT353
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator 

18 V LXT
DBN601
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator

18 V LXT
DBN620
Pistoletë gozhdësh 
pa kokë me 
akumulator

2 mënyra funksionimi
Gozhdim i veçantë/
gozhdim i vazhdueshëm me 
aktivizim të kontaktit.

Sasia e mbetur e gozhdëve
Magazinë ka kapak transparent 
dhe tregues të kuq për 
kontroll të lehtë të sasisë 
së mbetur të gozhdëve.

Heqje e lehtë e 
gozhdëve të ngecura 
Nëse ngecin, gozhdët mund 
të hiqen lehtësisht.

Mekanizëm për të parandaluar 
ngulje "në të thatë" 
E shmang nguljen "në të 
thatë", duke e bllokuar levën e 
kontaktit, kur numri i gozhdëve 
të mbetura zvogëlohet.

DBN501� PISTOLETË GOZHDËSH PA KOKË ME AKUMULATOR

AKSESORË
Gozhdë Kodi Diametri Gjatësia Tipi

F-31867 1,0 x 1,2 mm 15 mm 18 GA
F-31870 1,0 x 1,2 mm 20 mm 18 GA
F-31883 1,0 x 1,2 mm 25 mm 18 GA
F-31896 1,0 x 1,2 mm 30 mm 18 GA
F-31902 1,0 x 1,2 mm 32 mm 18 GA
F-31915 1,0 x 1,2 mm 35 mm 18 GA
F-31928 1,0 x 1,2 mm 38 mm 18 GA
F-31931 1,0 x 1,2 mm 40 mm 18 GA
F-31944 1,0 x 1,2 mm 45 mm 18 GA
F-31957 1,0 x 1,2 mm 50 mm 18 GA

Grepi 
346317-0

Adaptor për hundëz 
422B81-0

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.al.makita-see.com


